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CKOIUE/ SHKUP

Bps ocuosa Ha qJreHoBate 31 cras 2 Tor{Ka

2 ol Hs6opnuor 3aKoHLIK [,,Cayx6eu
BecHHK Ha Peny6auxa Maxe4onuja", 6p.
40/06, L36/08, 148/08, 155/08, 1.63/08,
44/71, 5L/1,1,, 54/LL, 1.+2/12, 31./1.3,

34/1,3, t4/74, 30/L4, 796/1.5, 35/L6,
97/76, 99/16, 1,36/1,6, 142/16, 67/17,
725/17, 35/18, 99/18, l4o/78, 208/L8,
27 /1,9 u ,,Cnyx6eH BecHHK ua Peny6,nzxa
CenepHa Maxe4oHnja" 6poj 98/19, 42/20,
74/27, 21,5/21 u 58/24), r{reHor 58 oa

fleroaHumor Ha lpxaanata ns6opHa
rouucNja, 6po) 01,-2772/1 oA 30.72.2022
roAHHa, a no 3aKJIr{yBabeTo Ha

Va6upauuuor cIIHcoK cor.IlacHo .IaeH 52 oA

Hs6opHnor 3aKoHHK, lpxannara ua6opHa
xouucuja Ha ceAHIiIIa oApxaHa Ha

02.04.2024 roAr.rHa ro AoHece cneAHoro

Nd bazd tE neneve 31 paragrafi (2) pika 2
e Kodit Zgjedhor (Gazeta Zyrtare e

Republikds s€ Maqedonise sti Veriut",
num6r 40/06, 136/08, 1.48/08, L55/08,
1.63/08, 44/1,1,, 5L/Lt, 54/L1^, 1.42/12,
31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15,
35/16, 97/1,6, 99/16, t36/16, L42/L6,
67/17, 725/L7, 35/18, 99/18, 1.40/18,
208/78, 27 /19 dhe "Gazeta Zyrtare e

Republik6s sd Maqedonis6 sE Veriut"
numEr 98 / 19, 42 /20, 7 4 /21, 215 /27 dhe
58/24), neni 58 i Rregullores sE

Komisionit ShtetEror tE Zgjedhjeve,
num6r 0l-277211 nga 30.72.2022,
nddrsa pas mbylljes sE List6s Zgjedhore
nd pajtim me nenin 52 te Kodit Zgjedhor,
Komisioni ShtetEror i Zgjedhjeve nE

seancrin e mbajtur me 02.04.2024 e

miratoi kdt€

YNATGTBO

3a Haq[H Ha maca]be Ha 1,l36l,lpaqKl,|

Mecra co noMaflKy oA 10 u36upaqr

,, (3) l4s6upauxo Mecmo He MoilG da ce
onpeoenyea 3a HaceneHo Mecmo Bo Koe

),ueeam nofian,ry d decem wdupaqu u eoAKn
Kade uMa npujaeeno nonafiKy od decem
usdupaqu 3a utacabe,,,( 9nex 165 crae 3)

1.flpxaexara rs6opua KoMr4cilja, cornacHo

noAaroq[Te oA 3aKnyqeHr,ror k136[paqKil cnilcoK,

KoHcrar[pa AeKa oA BKynHo 3480 re6rpaqKil Mecra

BO ApxaBara, BO 120 n6Upavxu Mecro - Ha

no4pavjero Ha 33 onuJTuxcrn rs6opHr,r KoMr4o4r4r4

ce eB[AeHTrpaHh noManKy oA 10 rnacaqv uroa:

UDHEZM
p6r m6nyr6n e votimit nti vendvotimet

me mE pak se 10 votues

,, (3) Ni6 vendvotim nuk mund td p6rcaktohet
si vendbanim nd tE cilin jetojnd mE pak se
dhjetd vofues dhe nE PDK ku ka md pak se
dhjetd vofues td regjistruar pdr t6 votuar.,
(Neni 165 paragrafi 3)

l.Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve, sipas td
dhdnave nga Lista Zgjedhore e mbyllur,

konstaton se nga gjithsej 3480 vendvotime n€

vend, n6 120 vendvotime - nd zondn e 33

komisioni komunal zgjedhor, jand evidentuar md
pak se 10 votues, edhe at6:

flpxaeHa ua6opna ror',ruo.rja / Komisioni Shteteror i Zgyedhjeve
Eya. Ca. Kupr.r,r a Mero,4sj 6p.54 / Bulevardi Shdn l(rili dhe Metodi
Cronje / Shkup
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onurllHAl
KOMUNA

BAo4/rEBo / vaRsrlrvE L796 8
l 2 BENEC/VELES 2798 6

3 TEBTENTJA/GJEVGJELI 0366 5

4 TOCT14BAP/GOSTIVAR
0480 7

0514 4

5 ArspLln/oreEncE

L327 7

1328 2

1329 8

1330 1

1331 2

6 AEnq EBo/DrllCrvE 0599 8

7 AEMT4P KAF'VJAI

DEMIRKAPI 1248 4

8 AEMl4P XUCAPI

DEMIR HISAR

o632 9

0540 4

0643 5

0650 7

0553 5

0656 3

o657 5

0658 4

9 AONHEHIAIDOLLNEN
1463 5

1479 5

10 3E/TEHt4KOBO/Zelrru rrOVE 237L 7

1.1 KABMAPL[H/KAVADAR 0706 6

72 KhqEBO/KERCOVE

076L 5

0766 7

0767 6

0772 9

0778 9

0799 7

0805 6

0807 7

0811 3

13 KOHqE/KONCE

t6t4 L

1615 L

1616 1

74 KOqAHh/KOCANr

0873 8

0893 5

0894 7

0895 8

15 KPAToBo/KRnrovE 0903 3
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0908 5

0909 7

0929 9

16 KPYTIIEBO \207 3

17 KYMAHOBO/KUMANOVE
1093 9

tt48 9

18
MABPOBO 1,1 POCTYTXE/

MAVROVE DHE ROSTUSHE

0463 5

o482 5

0484 5

0485 8

0487 5

0489 9

19
MAKEAOHCKU 6PON
MAKEDONSKI BROD

0224 5

0225 8

0236 4

0239 6

0243 8

0245 8

0250 3

o256 1

0267 1

0264 8

0265 8

0266 5

0269 1

o273 7

0274 5

20 HETOTilHO/NEGOTINE L230 2

HOBALU4/NOVACT
oL73 8

0177 5

22 HOBO CE/rOlNOVOSELLE 1779 2

23 oxPl4A/OHER
1335

1340 5

24 n ETPOBEq/PETROVEC
2385 6

2390 6

25 nnACH14qA/PLLASNTCE o275 7

26 NPhTEN/PRILEP

L422 7

t425 4

1426 5

t428 1

L429 3

1430 9

1436 2

L437 1

L447 4
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1498

t527
7522

7524

7526

L54L

L544

1545

1548

1549

1550

1556

1561

1563

L557

1569

n Po514uJTil n/PROBTSHTTP

1604

1606PAAOB14r.U/RADOVTSH

7607

cBETr4 HUKOIE/
SVETI NIKOLLE 1690

2477
conhurE/soPrsHTE

241.8

1151CTAPO HATOPhTIAHE/

STARoNAGORtCAN 1166

2233

2238t{AI.XKA/EASHKE

2239

2287

2289

2297

2304

2309

UtTnn/sHTrP

2310

t442 3

2. Vluajknja npegarg 3aKoHcKara ogpeA6a oA qneH 2. Duke pasur parasysh dispozitdn ligjore nga

neni 165 paragrafi (3) i Kodit Zgjedhor dhe pdr

t'i mundiisuar gdo qytetari td realizojd td drejt6n

e garantuar kushtetuese per te votuar,

qytetardve nga vendvotimet nga pika 1 e kdtij

udhdzimi do t'u lejohet te votojn6 nd

165 crae 3 og l4e6opHr4or 3aKoHr4K, a co qen Ha

rpafaHrx Aa My ce oBo3Moxr4 Aa ro ocrBapil
ycTaBHo 3arapaHTilpaHo npaBo Ha mac, Ha

ianure og us6upavxhre Mecra oA ro,ua 1 oA

4

ga Ynarcreo ke uu ce oBo3Moxr Aa rnacaar Ha

I

6

7

1

7

5

8

7

2

7

3

8

3

7

7

9

27

8

9

6

L

28

29
5

7
30

7

7
31

4

2

4

4

32

5

7

8

4

9

9

33



Haj6n[cKoro rc6npaqKo Mecro co HaA 10 t.fi1upaev.

flpr roa, TaMy KaAe e MoxHo Aa ce noq[ryBa
3aKoHcKara oflpeA6a oA qneH 166 crae 1 oA

kls6opnuor 3aKoH14K.

3. Onuruncxrre re6opxn KoMt4cn4 o4 rovxa 1 ua

oea Ynarcreo Aa He ucnpa(aar ro6upavrn o46opu

ua us6rpavxure Mecra Bo Kor4 ce eBuAeHTrpaHil

noManKy oA 10 rnaca,rr.

4. lnacauero ea uo6upaqx[Te Mecra co noManKy

oA 10 rnacaqr Aa ro cnpoBeAar ue6upavxure

op6opr,t og Haj6nr,rcxoro re6rpavro Mecro co Harq 10

rnacaq[.
5. Haepelaexo 4a ce u3Becrar rnacaqilTe oA

ne6npavxure Mecra co noManKy o4 10 rnacavu aa

MecroTo KaAe Mo)KaT Aa r0 ocrBapar cBoero npaBo

Ha rnac.

6. Ce sa4onxyBaar onurlrHcrrre ne6opHh KoMt4ct4t4

oA ToqKa 1 xa oea Ynarcrso ao copa6orxa co

og4enexrja r KaHqenaprur Ha

pxaBHara us6opxa xourcuja Aa ro cnpoBeAar oBa

APXGBHA r.r3EOPHA KOMHCHIA / KOMTSIONT SHTETEROR I ZGIEDHIEVE
IIPETCEAATEJI / KRYETAR

IIpoQ.A-p ,(aunencru

vendvotimin m6 td afdrt me mbi 10 votues.

Gjat6 kdsaj, aty ku dshtd e mundur te

respektohet dispozita ligjore e nenit 166

paragrafi 1 td Kodit Zgjedhor.

3. Komisionet Komunale Zgjedhore nga pika 1

e k6tij Udh6zimi nuk duhet td ddrgojn6 Kdshill

Zgjedhor nd vendvotimet ku jan6 regjistruar md

pak se 10 votues.

4. Votimi p6r vendvotimet me mE pak se 10

votues td zbatohet nga k6shillat zgjedhor6 nga

vendvotimi m6 i afdrt me md tepdr se 10

votues.

5. Me kohd td njoftohen votuesit nga

vendvotimet me md pak se 10 votues pdr

vendin ku mund ta realizojnd td drejtdn e tyre
pdr tE votuar.

6. Angazhohen komisionet komunale zgjedhore

nga pika 1 e kdtij Udh6zimi qd nd bashk6punim
me njdsit6 dhe zyrat rajonale t6 Komisionit

Shtetdror td Zgjedhjeve ta zbatojn6 kdtd

Udh6zim.
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